
 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Rostocker BSV Hanseatic I 73 54   + 19 24.554 144 170,51 
 2 1. BC Rostock II 68 46   + 22 25.048 144 173,94 
 3 Schweriner BV IV 43 30   + 13 23.633 144 164,12 
 4 De Bowlers e.V. Waren I 20 14   + 6 22.157 144 153,87 

 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: de Bowlers Waren 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock II 12 8   + 4 3.945 24 164,38 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 10 8   + 2 3.833 24 159,71 
 3 Schweriner BV IV 9 6   + 3 3.847 24 160,29 
 4 De Bowlers e.V. Waren I 3 2   + 1 3.734 24 155,58 



Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. BC Rostock II (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Gierth, Stefan 1.057 / 6 176,17 217 196 161 217 166 173 144 
 Blunck, Denny 1.000 / 6 166,67 202 202 159 173 192 128 146 
 Repkewitz, Ronny 957 / 6 159,50 192 192 171 163 173 132 126 
 Borgwardt, Nils 931 / 6 155,17 182 151 162 144 182 150 142 
 Team: 3.945 / 24 164,38 741 741 653 697 713 583 558 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV4 DeBo RBSV SBV4 DeBo RBSV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 585 638 581 629 638 610 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 

 2 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Kiebach, Axel 530 / 3 176,67 208 0 0 0 154 208 168 
 Greffrath, Lutz 486 / 3 162,00 192 192 159 135 0 0 0 
 Roahl, Andreas 957 / 6 159,50 194 145 163 163 194 142 150 
 Baier, Herbert 946 / 6 157,67 178 142 172 146 166 178 142 
 Biel, Jörg 914 / 6 152,33 172 172 139 137 172 144 150 
 Team: 3.833 / 24 159,71 686 651 633 581 686 672 610 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: DeBo SBV4 1.BC DeBo SBV4 1.BC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 588 678 697 601 649 558 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 2 

 3 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Priesemann, Helmut 1.011 / 6 168,50 193 182 193 147 180 143 166 
 Kopp, Roland 1.006 / 6 167,67 201 145 175 139 147 201 199 
 Berlin, Rüdiger 938 / 6 156,33 176 104 155 174 155 174 176 
 Hein, Jörg 892 / 6 148,67 155 154 155 150 147 131 155 
 Team: 3.847 / 24 160,29 696 585 678 610 629 649 696 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC RBSV DeBo 1.BC RBSV DeBo 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 741 633 601 713 672 668 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 2 

 4 De Bowlers e.V. Waren I (DeBo) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6           
 Becker, Michael 1.005 / 6 167,50 185 185 169 150 166 159 176 
 Löwe, Uwe 931 / 6 155,17 170 149 158 170 141 153 160 
 Karsunke, Andreas 903 / 6 150,50 200 123 129 139 143 200 169 
 Weber, Tobias 895 / 6 149,17 182 131 182 142 151 126 163 
 Team: 3.734 / 24 155,58 668 588 638 601 601 638 668 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV 1.BC SBV4 RBSV 1.BC SBV4 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 651 653 610 686 583 696 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 



 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Paschke, Christian 1.129 6 188,17 209 1. BC Rostock MVP 
 2 Blunck, Denny 5.644 30 188,13 245 1. BC Rostock MVP 
 3 Seidler, Uwe 1.084 6 180,67 224 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 4 Möller, Tobias 4.291 24 178,79 247 1. BC Rostock MVP 
 5 Linde, René 1.064 6 177,33 202 1. BC Rostock MVP 
 6 Greffrath, Lutz 4.751 27 175,96 222 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Scheiding, Matthias 1.047 6 174,50 203 Schweriner BV MVP 
 8 Borgwardt, Nils 2.070 12 172,50 239 1. BC Rostock MVP 
 9 Kiebach, Axel 1.034 6 172,33 208 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Baier, Herbert 6.177 36 171,58 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Hein, Jörg 5.811 34 170,91 235 Schweriner BV MVP 
 12 Repkewitz, Ronny 4.081 24 170,04 227 1. BC Rostock MVP 
 13 Kölzow, Robert 1.017 6 169,50 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Tondera, Hartmut 1.015 6 169,17 194 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Fischer, Benjamin 4.518 27 167,33 221 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Biel, Jörg 5.016 30 167,20 226 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Drewling, Torsten 3.672 22 166,91 187 Schweriner BV MVP 
 18 Kopp, Roland 5.380 33 163,03 211 Schweriner BV MVP 
 19 Becker, Michael 4.852 30 161,73 198 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Poppitz, Jörg 970 6 161,67 190 1. BC Rostock MVP 
 21 Gierth, Stefan 5.799 36 161,08 222 1. BC Rostock MVP 
 22 Priesemann, Helmut 4.472 28 159,71 211 Schweriner BV MVP 
 23 Roahl, Andreas 957 6 159,50 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Berlin, Rüdiger 3.251 21 154,81 182 Schweriner BV MVP 
 25 Löwe, Uwe 2.782 18 154,56 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 26 Wohlgemuth, Volker 4.566 30 152,20 192 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 27 Weber, Tobias 5.405 36 150,14 182 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 28 Franke, Thomas 1.776 12 148,00 192 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 29 Karsunke, Andreas 1.761 12 146,75 200 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 6. Spieltag 
 15.06.2024      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kiebach, Axel 530 3 176,67 208 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 2 Gierth, Stefan 1.057 6 176,17 217 1. BC Rostock MVP 
 3 Priesemann, Helmut 1.011 6 168,50 193 Schweriner BV MVP 
 4 Kopp, Roland 1.006 6 167,67 201 Schweriner BV MVP 
 5 Becker, Michael 1.005 6 167,50 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 6 Blunck, Denny 1.000 6 166,67 202 1. BC Rostock MVP 
 7 Greffrath, Lutz 486 3 162,00 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Roahl, Andreas 957 6 159,50 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Repkewitz, Ronny 957 6 159,50 192 1. BC Rostock MVP 
 10 Baier, Herbert 946 6 157,67 178 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Berlin, Rüdiger 938 6 156,33 176 Schweriner BV MVP 
 12 Löwe, Uwe 931 6 155,17 170 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Borgwardt, Nils 931 6 155,17 182 1. BC Rostock MVP 
 14 Biel, Jörg 914 6 152,33 172 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Karsunke, Andreas 903 6 150,50 200 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 16 Weber, Tobias 895 6 149,17 182 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Hein, Jörg 892 6 148,67 155 Schweriner BV MVP 


